



PŁOCK

**OCENA REALIZACJI
UCHWAŁY RADY MIASTA PŁOCKA
O WSPÓŁPRACY ZE SZKOŁAMI
WYŻSZYMI**

PAŹDZIERNIK 2015

Informacja na Sesję Rady Miasta Płocka o wspieraniu działalności szkół wyższych w roku 2015, opracowana została na podstawie materiałów przedłożonych przez Wydziały Urzędu Miasta Płocka:

- *Wydział Edukacji i Kultury*
- *Wydział Sportu i Rekreacji*
- *Biuro Zarządzania Nieruchomościami Gminy*
- *Wydział Rozwoju i Polityki Gospodarczej Miasta*
- *Pełnomocnik ds. Wolontariatu*
- *Wydział Kształtowania Środowiska*

Środki finansowe są przekazywane uczelniom wyższym w zakresie określonym Uchwałą Rady Miasta Płocka Nr 444/XXVII/2012 z dnia 25 września 2012 roku w sprawie wspierania działalności szkół wyższych (zmieniona uchwałą Nr 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku) na pisemny wniosek uczelni wyższych.

Uchwałą Nr 444/XXVII/2012 z dnia 25 września 2012 roku Rada Miasta Płocka postanowiła wspierać działalność szkół wyższych (zmieniona uchwałą Nr 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku). Zakres przedmiotowy działań powyższej uchwały określony został w załączniku Nr 1 do wspomnianej Uchwały.

Miasto Płock, realizując zapisy zawarte w załączniku Nr 1 do ww. uchwały, w roku 2015 podjęło następujące działania:

➤ **Wspieranie płockich szkół wyższych w zakresie rozwoju i modernizacji bazy naukowo - dydaktycznej (246.000,00 zł):**

* ***Politechnika Warszawska Filia w Płocku*** otrzymała dotację celową w wysokości **246.000,00 zł** (Wydział Edukacji i Kultury - Oddział Edukacji) z przeznaczeniem na:

- Prace remontowo-adaptacyjne Centralnego Laboratorium Mechaniki i Budownictwa: roboty wykończeniowe w przebudowanych pomieszczeniach laboratoryjnych, modernizacja węzła centralnego ogrzewania zasilającego budynek warsztatowy, dokończenie wymiany instalacji centralnego ogrzewania.

* ***Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku*** otrzymało dotację w wysokości **31.550,00 zł** (Wydział Rozwoju i Polityki Gospodarczej Miasta, Referat Rewitalizacji i Estetyzacji Miasta)

Uchwałą Nr 120/VII/2015 Rada Miasta Płocka w dniu 28 kwietnia 2015 roku przyznała Wyższemu Seminarium Duchownemu w Płocku dotację na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Zgodnie z umową dotacji nr 36/WRM-VI/Z/1315/2015 zawartą w dniu 26 maja 2015 roku w ramach dotowanego zadania Wyższe Seminarium Duchowne w Płocku zobowiązało się w terminie do dnia 16 listopada 2015 roku do:

* wykonania remontu części elewacji południowej budynku C od strony wirydarza (częściowa wymiana tynku, roboty sztukatorskie, wymiana obróbek blacharskich, uporządkowanie okablowania, malowanie elewacji, remont studzienek);

W/w zakres prac dofinansowany zostanie ze środków Budżetu Miasta Płocka po wykonaniu zadania w kwocie nieprzekraczającej **31.550,00 zł**.

➤ **Pomoc w sprawie pozyskania dla plockich szkół wyższych wysoko wykwalifikowanej kadry naukowej, tj. samodzielnych pracowników naukowych poprzez zastosowanie preferencyjnych warunków nabycia mieszkań i działek budowlanych pod zabudowę jednorodzinną dla nauczycieli akademickich:**

- Rada Miasta Płocka podjęła Uchwałę Nr 340/XXI/2012 z dnia 27 marca 2012 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Płock, z późniejszymi zmianami, która obowiązuje nadal. W wymienionej uchwale w paragrafie 6 ustępu 6 znajduje się zapis mówiący o możliwości wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Płocka na czas nieoznaczony albo oznaczony, na rzecz publicznych wyższych uczelni działających na terenie Miasta Płocka z przeznaczeniem dla pracowników naukowych i dydaktycznych.

- Urząd Miasta Płocka wynajmuje, wchodzący w skład mieszkaniowego zasobu gminy, lokal mieszkalny przy ul. Gwardii Ludowej 13 m 35 w Płocku Politechnice Warszawskiej Filia w Płocku, z przeznaczeniem dla pracowników naukowych i dydaktycznych. Umowa najmu na czas nieoznaczony została zawarta 26 lutego 2007 roku, po wydaniu przez Prezydenta Miasta Płocka Zarządzenia Nr 53/06 z 20 grudnia 2006 roku.

- Rada Miasta Płocka podjęła Uchwałę Nr 892/LIII/2014 z dnia 20 listopada 2014 roku w sprawie wydzierżawienia w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy – Miasta Płock przy Al. Kilińskiego w Płocku, Szkole im. Pawła Włodkowica w Płocku. Umowa dzierżawy zawarta została na okres do 31.12.2015r. (Biuro Zarządzania Nieruchomościami Gminy).

➤ **Wzbogacanie księgozbiorów bibliotek szkół wyższych wraz z ich digitalizacją i archiwizacją (10.040,00zł):**

Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Kultury w 2015 roku przekazał dotację w wysokości **10.040,00zł. Wyższemu Seminarium Duchownemu** na realizację projektu pt. „Konserwacja dokumentów pergaminowych związanych z historią Płocka – siedziby jednego ze starszych biskupstw polskich”. Wymienione środki finansowe przekazano na podstawie zarządzenia nr 220/2015 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 23 stycznia 2015r. w sprawie ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 2015 roku.

- **Finansowe i merytoryczne wspierania rozwoju kultury, nauki, sportu i turystyki środowisk akademickich (77.000,00 zł.):**
- Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał **Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** dotację celową w wysokości **50.000,00 zł.** na organizację Juwenaliów Płockich 2015 dla studentów Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku, Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku, Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.
 - Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał **Politechnice Warszawskiej Filia w Płocku** dotację celową w wysokości **15.000,00 zł.** z przeznaczeniem na wyjazd Zespołu Tańca Ludowego „Mazovia” na Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny w Grecji.
 - Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał **5.000,00 zł. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** w związku z organizacją Studenckiego Festiwalu Piosenki „Katorga” 2015.
 - Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał **4.000,00 zł. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** w związku z dofinansowaniem publikacji tomu „Mates, Muses and Mistresses”, która zawierała referaty wygłoszone na konferencji naukowej upamiętniającej twórczość Stefana Themersona.
 - Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał **1.000,00 zł. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Płocku** w związku z organizacją przez Radę Uczelnianą Samorządu Studentów Studenckiego wyborów Miss Studentek i Mistera Studentów.
 - Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał **Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku** dotację celową w wysokości **2.000,00 zł.** z przeznaczeniem na organizację Turnieju ULTIMATE GAMING CHALLENGE „League of Legends”.
 - Płocki Wolontariat wspierał uczelnie poprzez kierowanie wolontariuszy do obsługi akcji pomocowych.
 - Miejski Zespół Obiektów Sportowych J.B. w Płocku stosuje preferencyjne ceny za korzystanie z obiektów MZOS. Studenci Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica za korzystanie z Pływalni Miejskiej „Jagiellonka”, za okazaniem legitymacji studenckiej do 25 roku życia, płacą 5,00 zł od osoby za pierwsze 60 minut (za każdą następną minutę 0,08 zł). Zgodnie z § 5 ust. 4 Zarządzenia Prezydenta Płocka Nr 542/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 roku uczelnia ta nie ponosi kosztów za wyłączność korzystania z jednego toru niecki basenowej. Uczelnia miała podpisaną z MZOS stosowną umowę. Studenci Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku korzystają z Pływalni Miejskiej przy Al. Kobylińskiego na zasadach określonych w załączniku nr 3 do ww. zarządzenia. Za okazaniem legitymacji studenckiej do 25 roku życia, płacą

4,00 zł od osoby za pierwsze 60 minut (za każdą następną minutę 0,06 zł) (Wydział Sportu i Rekreacji).

- o Wydział Kształtowania Środowiska udzielał informacji publicznej studentom i dyplomantom wyższych uczelni w następujących tematach:

- Informacja publiczna dla dyplomanta Politechniki Warszawskiej Filia w Płocku, kierunku Inżynieria Środowiska - praca - Analiza gospodarki odpadami w Płocku. Udzielono odpowiedzi na zadane pytania dotyczące m.in.: charakterystyki miasta, liczby mieszkańców, podziału na dzielnice, ilości odpadów wytworzonych na terenie miasta, ilości złożonych deklaracji, firm działających na terenie miasta Płocka, wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Informacja publiczna dla studenta Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej - praca - Optymalizacja Gospodarki Odpadami z uwzględnieniem zmian po 1 lipca 2013 r. Udzielono informacji m.in.: na temat ilości odpadów zbieranych podczas selektywnej zbiórki, ilości odebranych odpadów zmieszanych, lokalizacji składowisk oraz instalacji do unieszkodliwiania odpadów, sposobu naliczania opłat, ilości osób zadeklarowanych oraz informacji na temat funkcjonowania gospodarki odpadami przed 1 lipca 2013 r.

- Informacja publiczna dla studenta (mieszkańca Płocka) Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie dot. wykazu poszczególnych terenów zieleni miejskiej w Płocku.

- Informacja publiczna dla studentki Politechniki Warszawskiej dot. Programu oczyszczania ulic, placów i terenów otwartych dla miasta Płock.

Udzielono trzykrotnie odpowiedzi na zadane pytania dotyczące m.in.: analizy gospodarki odpadami za 2014r., porozumienia z firmą sprzątającą, regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie, długości dróg gminnych, zakresu prac dotyczących oczyszczania.

- o Współpraca ze szkołami wyższymi prowadzona jest poprzez działania Wydział Rozwoju i Polityki Gospodarczej Miasta, do którego kompetencji należy prowadzenie spraw związanych ze współpracą Miasta z instytucjami naukowymi i innymi podmiotami w ramach projektów innowacyjnych i działań badawczo-rozwojowych.

Współpraca ze środowiskami naukowymi w ramach Płockiej Rady Gospodarczej

Płocka Rada Gospodarcza jest organem opiniodawczo-doradczym przy Prezydencie Miasta Płocka, powołanym Zarządzeniem nr 409/2011 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 09 maja 2011 r., zmienionego zarządzeniem nr 1288/2012 z dnia 05 stycznia 2012 r. W pracach Rady uczestniczą rektorzy płockich szkół wyższych: prof. dr hab. inż. Janusz Zieliński

(Politechnika Warszawska Filia w Płocku), prof. zw. dr hab. Jacek Grzywacz (Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku) oraz prof. nzw. dr hab. inż. Zbigniew Kruszewski (Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku). Zapewnia to bezpośredni kontakt z władzami miasta oraz przedstawicielami największych przedsiębiorstw na terenie Miasta Płocka w kontekście omawianych podczas posiedzeń zagadnień. Rolą Rady jest opiniowanie kluczowych inwestycji, oraz planów zagospodarowania przestrzennego, wieloletnich planów inwestycyjnych, programów pomocy publicznej dla przedsiębiorców, czy stawek podatkowych. Przedstawiciele płockich szkół wyższych poprzez udział w Radzie mają wpływ na podejmowane przez władze decyzji dotyczących interesujących ich zagadnień.

Współpraca ze środowiskami naukowymi w ramach Płockiej Rady ds. Innowacyjności i Działalności Badawczo-Rozwojowej

Elementem współpracy z uczelniami jest m. in. funkcjonowanie Płockiej Rady ds. Innowacyjności i Działalności Badawczo-Rozwojowej, która funkcjonuje w oparciu o Zarządzenie Nr 3358/2013 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 19 lipca 2013 r. oraz Zarządzenie Nr 938/2015 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 18 sierpnia 2015r. i jest organem doradczym Prezydenta Miasta Płocka w sprawach wspierania innowacyjności oraz przedsięwzięć badawczo-rozwojowych, o istotnym znaczeniu dla Miasta Płocka. Rada składa się z przedstawicieli środowisk: naukowego oraz gospodarczego; lokalnych inicjatyw klastrowych; instytucji otoczenia biznesu i Urzędu Miasta Płocka.

Przewodniczącym Rady jest prof. dr hab. inż. Janusz Zieliński, Prorektor Politechniki Warszawskiej. W skład Rady wchodzi również, reprezentujący środowisko nauki:

- prof. nzw. dr hab. inż. Roman Marcinkowski – Politechnika Warszawska;
- dr hab. inż. Jan Studziński – Instytut Badań Systemowych Polskiej Akademii Nauk;
- dr Tomasz Kruszewski - Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku;
- dr inż. Andrzej Zagórski (wiceprzewodniczący Rady) – Politechnika Warszawska;

W 2015 roku Płocka Rada ds. Innowacyjności i Działalności Badawczo-Rozwojowej kontynuowała następujące kierunki działalności:

1. Identyfikacja potencjału innowacyjności oraz potrzeb w zakresie B+R lokalnych firm oraz wsparcie działalności badawczo-rozwojowej na terenie Miasta Płocka.
2. Promocja nowoczesnych technologii chemicznych.
3. Popularyzacja wiedzy, zainteresowania karierą naukową oraz postaw innowacyjnych wśród młodzieży.
4. Włączenie w projekty rozwojowe Miasta Płocka rozwiązań innowacyjnych oraz wykorzystanie w ich przygotowanie i realizację działań.

Identyfikacja potencjału innowacyjności oraz potrzeb w zakresie B+R lokalnych firm oraz wsparcie działalności badawczo-rozwojowej na terenie Miasta Płocka realizowane były poprzez kontynuację prac zapoczątkowanych przeprowadzonym pod koniec 2014 roku projektem badawczym. Projekt ten służył inwentaryzacji lokalnych firm pod kątem zaangażowania, potrzeb oraz barier w zakresie innowacyjności i B+R. W ramach podsumowania projektu odbyło się spotkanie z przedstawicielami płockiego środowiska gospodarczego poświęcone podsumowaniu wyników badań oraz wypracowaniu form współpracy nauki i biznesu. W ramach realizacji tego kierunku działalności Rady w dniu 24 września 2015 roku, odbyło się otwarte posiedzenie poświęcone organizacji płockiego ośrodka badawczo-rozwojowego. Koncepcja ośrodka została opracowana przy zaangażowaniu Płockiej Rady ds. Innowacyjności i Działalności Badawczo-Rozwojowej i zakłada powstanie w Płocku rozproszonego centrum badawczo-rozwojowego wykorzystującego zaplecze laboratoryjno-badawcze płockich uczelni i lokalnych przedsiębiorstw. Działania B+R i innowacyjne stanowią priorytetowy obszar wsparcia w obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej. Wśród beneficjentów tego wsparcia znajdują się przedsiębiorcy i jednostki naukowe. W związku z tym podjęta została inicjatywa powołania konsorcjum projektowego, składającego się z przedstawicieli biznesu i nauki, które przy wsparciu Urzędu Miasta, mogłoby aplikować o dofinansowanie ze środków unijnych. Podczas spotkania, w którym uczestniczyli, przedstawiciele płockich firm oraz płockich uczelni zarówno rektor Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica - prof. Zbigniew Kruszewski, jak Politechniki Warszawskiej – prof. Janusz Zieliński potwierdzili zainteresowanie jednostek naukowych, którymi kierują, udziałem w projekcie. Pierwszym, realizowanym obecnie, etapem prac jest analiza potrzeb płockich przedsiębiorstw i potencjału płockich uczelni, która ma stanowić podstawę dalszych prac w zakresie realizacji działań przygotowawczych do opracowania projektu.

Rada kontynuuje również działania na rzecz promocji nowoczesnych technologii chemicznych poprzez udział w pracach nad programami InoChem i ChemBR, których finansowanie ma być realizowane przy zaangażowaniu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

W trakcie realizacji są również prace nad pozyskaniem finansowania na organizację w Płocku Centrum Nauki im. Marii Skłodowskiej -- Curie, w oparciu o koncepcję przygotowaną w 2014 roku, współpracy Rady wspólnie z Politechniką Warszawską.

Swoje prace prowadzi również zespół ds. systemu smart city, w którego pracach uczestniczą m.in.:

- prof. nzw. dr hab. inż. Jan Studziński - Instytut Badań Systemowych Polskiej Akademii Nauk;
- dr inż. Andrzej Zagórski - Wydział Inżynierii Materiałowej Politechniki Warszawskiej;

- prof. dr hab. inż. Mieczysław Muraszkiwicz - Instytut Informatyki Wydziału Elektroniki i Technik Informacyjnych;
- prof. nzw. dr hab. inż. Dariusz Gotlib - prodziekan ds. Nauki i Rozwoju Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej;
- prof. nzw. dr hab. inż. Robert Olszewski - Wydział Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej;
- prof. nzw. dr hab. inż. Jarosław Arabas - Instytut Systemów Elektronicznych Wydział Elektroniki i Technik Informacyjnych Politechniki Warszawskiej;
- prof. nzw. dr hab. inż. Jerzy Weremczuk - Instytut Systemów Elektronicznych Wydział Elektroniki i Technik Informacyjnych Politechniki Warszawskiej.

Zespół ten uczestniczył w opracowaniu m.in. założeń wspólnego przedsięwzięcia Miasta Płocka i Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, które zakłada współpracę z Politechniką Warszawską i Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego nad przygotowaniem programu mającego na celu opracowanie i wdrożenie nowych, innowacyjnych rozwiązań służących realizacji poprawy jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców miasta oraz wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w działaniach dotyczących tworzenia sprawnej i funkcjonalnej e-administracji, które pozwolą na uzyskanie wyraźnej i trwałej poprawy infrastruktury miejskiej i interakcji społecznych poprzez współfinansowanie badań naukowych i prac rozwojowych.

➤ **Popularyzacja dorobku nauki poprzez wsparcie finansowe organizowanych sympozjów, konferencji i seminariów o charakterze regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym promujących miasto w kraju i na świecie (19.000,00 zł).**

W 2015 roku Wydział Edukacji i Kultury, Oddział Edukacji przekazał dotację dla:

- **Politechniki Warszawskiej Filii w Płocku** na organizację konferencji doktorantów i młodych naukowców „Młodzi dla Techniki 2015” – **4.000,00 zł.**

- **Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku** na organizację konferencji naukowych:

1. „Kształcenie pedagogów – strategie, koncepcje, idee” - **5.000,00 zł.**
2. „Nauka o zdrowiu kierunku zmian i perspektywy rozwoju” - **5.000,00 zł.**
3. „Problemy zdrowia i urody w ujęciu holistycznym” organizowanej przez Instytut Nauk o Zdrowiu - **5.000,00 zł.**

- **Zorganizowanie corocznego konkursu „Dyplom dla Płocka”, który jest ważnym elementem inspirującym i dopingującym studentów piszących prace magisterskie oraz licencjackie i inżynierskie o tematyce naukowo – badawczej związanej z rozwiązywaniem różnych problemów gospodarczych i społecznych oraz technicznych miasta Płocka – wykorzystywanej do bieżącej działalności jednostek organizacyjnych miasta (27.000,00zł.).**

Realizując zapisy Uchwały Nr 444/XXVII/2012 Rady Miasta Płocka z dnia 25 września 2012 roku w sprawie wspierania działalności szkół wyższych (zmienionej uchwałą 543/XXXII/2013 z dnia 26 lutego 2013 roku), Prezydent Miasta Płocka ogłosił X edycję konkursu pt. "Dyplom dla Płocka" na najlepsze prace magisterskie, inżynierskie i licencjackie w roku akademickim 2014/2015. Ideą Konkursu „Dyplom dla Płocka” jest promocja najlepszych prac magisterskich, inżynierskich i licencjackich o tematyce naukowo– badawczej związanej z rozwiązywaniem różnych problemów gospodarczych i społecznych oraz technicznych miasta Płocka.

Zgodnie z regulaminem konkurs „Dyplom dla Płocka” obejmuje dwa etapy:

- * I etap – uczelniany - komisje uczelniane wyłaniają najlepsze prace magisterskie, inżynierskie i licencjackie; uczelnie zgłaszają swoje propozycje Prezydentowi,
- * II etap – prace zgłoszone przez uczelnie są rozpatrzone i ocenione przez komisję, która przedstawia w formie decyzji propozycje najlepszych prac Prezydentowi; Prezydent podejmuje ostateczne rozstrzygnięcie w tej sprawie.

W konkursie mogli uczestniczyć studenci wszystkich typów szkół wyższych na terenie miasta Płocka, studiujący na studiach dziennych, wieczorowych i zaocznych.

Konkurs obejmował trzy kategorie prac:

- kategorię prac magisterskich
- kategorię prac inżynierskich
- kategorię prac licencjackich

Na X edycję konkursu „Dyplom dla Płocka” wpłynęły 22 prace: 5 magisterskich, 8 inżynierskich i 9 licencjackich. Zgłoszono:

- 11 prac z Politechniki Warszawskiej Filii w Płocku,
- 4 prace z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Płocku,
- 7 prac ze Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku.

Zarządzeniem Prezydenta Miasta Płocka została powołana Komisja złożona z przedstawicieli uczelni wyższych i przedstawicieli Urzędu Miasta Płocka. Komisja zaopiniowała pozytywnie 10 prac. Prezydent Miasta Płocka uhonorował dyplomami i nagrodami finansowymi laureatów konkursu oraz listami gratulacyjnymi promotorów prac na uroczystych inauguracjach roku akademickiego w uczelniach wyższych.

- w kategorii prac magisterskich, licencjackich i inżynierskich:
 - nagroda I stopnia w wysokości – 4.000,00 złotych,
 - nagroda II stopnia w wysokości – 3.000,00 złotych,
 - nagroda III stopnia w wysokości – 2.000,00 złotych,
 - wyróżnienia w wysokości 1.000,00 złotych.

W kategorii prac inżynierskich:

1. Roman Książak - Politechnika Warszawska Filia w Płocku - nagroda I stopnia
2. Tomasz Biernat - Politechnika Warszawska Filia w Płocku - nagroda I stopnia
3. Tomasz Dobaczewski - Politechnika Warszawska Filia w Płocku - nagroda II stopnia
4. Piotr Olkowski - Politechnika Warszawska Filia w Płocku - wyróżnienie

W kategorii prac magisterskich:

1. Aleksandra Cybulska - Politechnika Warszawska Filia w Płocku- nagroda I stopnia
2. Marzenna Zielińska – Szkoła Wyższa im. P. Włodkowica w Płocku - wyróżnienie

W kategorii prac licencjackich:

1. Grzegorz Kobuszewski- Szkoła Wyższa im. P. Włodkowica w Płocku – nagroda I stopnia
2. Ewelina Łączyńska- Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku-nagroda II stopnia
3. Yanina Artsiukh - Politechnika Warszawska Filia w Płocku - nagroda III stopnia
4. Martyna Anuszevska - Politechnika Warszawska Filia w Płocku – wyróżnienie

➤ **Wspomaganie rozwoju naukowego pracowników dydaktycznych i naukowo-dydaktycznych płockich uczelni wyższych, w tym wspieranie ich w uzyskiwaniu stopni i tytułów naukowych.**

Aktualnie trwają analizy możliwości zabezpieczenia środków finansowych na ten cel w budżecie miasta oraz prawnych uwarunkowań proceduralnych.

PREZYDENT
Miasta Płocka
Andrzej Nowakowski

KIEROWNIK
Oddziału Edukacji
Aleksandra Jadczyk

DYREKTOR
Wydziału Edukacji i Kultury
Marek Bebenista

KIEROWNIK
Oddziału Kultury
Jadwiga Wojnarowska-Nadrowska

DYREKTOR
Wydziału Sportu i Rekreacji
Robert Czwartek

DYREKTOR
Wydziału Kształtowania Środowiska
Maja Syska - Żelechowska

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka
Roman Sieniutkowski

DYREKTOR
Wydziału Rozwoju
i Polityki Gospodarczej Miasta
Aneta Pomianowska-Molak